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Kleine Anfrage

der Abgeordneten Elisabeth Broskamp (BUNDNIS 90/DIE GRUNEN)
und

Antwort

des Ministeriums fiir Integration, Familie, Kinder, Jugend und Frauen

Bewilligungen zur Férderung von Investitionen in Kindertagesstitten (U 3)

Die Kleine Anfrage 2052 vom 2. Dezember 2013 hat folgenden Wortlaut:

Die CDU-Landtagsfraktion behauptet in mehreren Pressemitteilungen, dass der Kita-Ausbau in Rheinland-Pfalz ins Stocken ge-

raten sei. Seit {iber einem halben Jahr wiirde die Landesregierung keine Zuschiisse mehr fiir den Kita-Ausbau bewilligen. Nach Aus-

sagen der CDU hinge dies mit der geplanten Neufassung von Richtlinien fiir die Férderung von Investitionen in Kindertages-

stitten zusammen. Familienministerin Irene Alt wies dies als falsche Behauptung zuriick. Dariiber hinaus entgegnet das Familien-

ministerium, dass die millionenschweren Férderungen in den vergangenen Monaten stets weitergeflossen seien.

Vor diesem Hintergrund frage ich die Landesregierung:

1. Sind seit Verabschiedung des Nachtragshaushalts 2013 Bewilligungen auf Antrige zur Férderung von Investitionen in Kinder-
tagesstitten (U 3) ausgesprochen worden (wenn ja, wie viele und fiir welche Einrichtungen in Rheinland-Pfalz)?

2. Wenn seit der Verabschiedung des Nachtragshaushalts Bewilligungen fiir den U 3-Ausbau stattgefunden haben, wie viele Plitze fiir
unter Dreijihrige entstehen dadurch?

3. Wie viele Antrige sind seit Verabschiedung des Nachtragshaushalts abgelehnt worden und aus welchen Griinden?

4. Ab wann werden die neuen Forderrichtlinien fiir die Bewilligungen in Rheinland-Pfalz gelten?

Das Ministerium fiir Integration, Familie, Kinder, Jugend und Frauen hat die Kleine Anfrage namens der Landesregierung mit
Schreiben vom 20. Dezember 2013 wie folgt beantwortet:
Zu Frage 1:

Unter Zugrundelegung der Daten des Landesjugendamtes wurden insgesamt 272 Bewilligungen auf Antrige zur Férderung von In-
vestitionen in Kindertagesstitten (U 3) ausgesprochen und damit 52 802 046,58 € fiir U 3-Mafinahmen bewilligt. Die betreffenden
Einrichtungen sind aus der Anlage ersichtlich.

Zu Frage 2:

Durch die Bewilligungen entstehen 3 462 U 3-Plitze.
Zu Frage 3:

Es wurden keine Antrige abgelehnt.

Zu Frage 4:

Die neue Verwaltungsvorschrift iiber die ,Gewdhrung von Zuwendungen aus dem Investitionsprogramm ,Kinderbetreuungsfi-
nanzierung 2013 bis 2014 sowie Gewihrung von Landeszuwendungen zu den Bau- und Ausstattungskosten von Kindertagestitten®
wird ab 1. Januar 2014 gelten.

Irene Alt
Staatsministerin

Druck: Landtag Rheinland-Pfalz, 23. Januar 2013
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Anlage
Jugendamter Name der Einrichtung Ort Forderung € U3 Plitze

KJA Ahrweiler St. Laurentius Bad Neuenahr-Ahrweiler 274.605,99 20
KJA Ahrweiler Arche Noah Bad Neuenahr-Ahrweiler 249.011,27 14
KJA Ahrweiler Heimersheim Bad Neuenahr-Ahrweiler 238.474,67 14
KJA Ahrweiler Rappelkiste Bad Neuenahr-Ahrweiler 23.033,50 6
KJA Ahrweiler Unterm Regenbogen Grafschaft-Ringen 87.277,47 7
KJA Ahrweiler Wibbelstatz Hoénningen 108.269,40 10
KJA Ahrweiler Flohkiste Kdnigsfeld 104.700,00 8
KJA Ahrweiler Arche Noah Niederzissen 100.349,83 10
KJA Ahrweiler St. Antonius Oberzissen 270.786,50 27
KJA Ahrweiler St. Martin Remagen 82.097,31 16
KJA Ahrweiler St. Anna Remagen 52.957,16 10
KJA Ahrweiler St. Johannes-Nepomuk Remagen-Kripp 71.477,40 14
KJA Ahrweiler Arche Noah Remagen-Oberwinter 258.583,63 13
KJA Ahrweiler Liliput Sinzig 393.052,46 21
KJA Ahrweiler Pusteblume Wassenach 37.320,91 7
KJA Ahrweiler Summe 2.351.997,50 197
KJA Altenkirchen Kindergarten Birnbach 122.421,99 5
KJA Altenkirchen Kindergarten Hamm 196.977,74 12
KJA Altenkirchen Kindergarten Hamm 99.404,39 12
KJA Altenkirchen Kindergarten Horhausen 512.452,04 15
KJA Altenkirchen Kindergarten Weitefeld 94.040,61 6
KJA Altenkirchen der Lebenshilfe im Landkreis AK Wissen 315.290,23 14
KJA Altenkirchen Summe 1.340.587,00 64
KJA Alzey-Worms Kindergarten Bechtolsheim 200.000,00 10
KJA Alzey-Worms Kindergarten Mettenheim 167.516,00 10
KJA Alzey-Worms Kindergarten Monsheim 328.000,00 26
KJA Alzey-Worms St. Burkhard Osthofen 388.000,00 17
KJA Alzey-Worms Kindergarten und -hort Saulheim 86.208,00 12
KJA Alzey-Worms Spatzennest Saulheim 56.000,00 10
KJA Alzey-Worms Kindergarten Westhofen 184.000,00 16
KJA Alzey-Worms Spielwiese Wollstein 24.000,00 6
KJA Alzey-Worms Kindergarten Wodrrstadt 96.000,00 12
KJA Alzey-Worms Summe 1.529.724,00 119
KJA Bad Durkheim Haus furr Kinder Bad Durkheim 24.000,00 6
KJA Bad Diirkheim St. Hildegard Deidesheim 55.907,08 7
KJA Bad Dirkheim Janusz-Korczak-Haus Friedelsheim 79.000,00 6
KJA Bad Diirkheim Kindertagesstatte Grinstadt 162.194,59 6
KJA Bad Dirkheim Kindertagesstatte Grinstadt 38.834,87 6
KJA Bad Diirkheim Kindertagesstatte Grinstadt 104.746,74 6
KJA Bad Dirkheim Karl Sieder HafRloch 160.913,84 16
KJA Bad Dirkheim St. Elisabeth HaRloch 376.117,46 19
KJA Bad Dirkheim Pusteblume Wachenheim 66.434,14 12
KJA Bad Dirkheim Abraxas Weidenthal 126.273,29 6
KJA Bad Diirkheim Summe 1.194.422,01 90
KJA Bad Kreuznach Kindergarten Bad Sobernheim 373.000,00 20
KJA Bad Kreuznach Gemeindekindertagesstatte Hargesheim 165.600,00 16
KJA Bad Kreuznach Zauberwind Hiffelsheim 138.358,00 10
KJA Bad Kreuznach Kindergarten Monzingen 184.500,00 10
KJA Bad Kreuznach Knallerbse Riidesheim 129.600,00 16
KJA Bad Kreuznach Michels Nagerbande Stromberg 369.000,00 20
KJA Bad Kreuznach Summe 1.360.058,00 92
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KJA Bernkastel-Wittlich Abenteuerland Binsfeld 102.299,43 9
KJA Bernkastel-Wittlich Enkirch Enkirch 119.000,00 16
KJA Bernkastel-Wittlich Erlebniswelt Greimerath 156.317,34 10
KJA Bernkastel-Wittlich St. Andreas Longkamp 63.017,15 13
KJA Bernkastel-Wittlich Maarwichtel Meerfeld 20.000,00 11
KJA Bernkastel-Wittlich Am Jakobsweg Plein 145.781,02 8
KJA Bernkastel-Wittlich Arche Noah Thalfang 245.332,72 13
KJA Bernkastel-Wittlich Jahnplatz Wittlich 794.801,34 46
KJA Bernkastel-Wittlich Summe 1.646.549,00 126
KJA Birkenfeld Abentheuer Abentheuer 187.500,00 10
KJA Birkenfeld Kindertagesstétte Baumholder 172.000,00 13
KJA Birkenfeld Kindertagesstatte Berschweiler 41.450,00 7
KJA Birkenfeld Integrative Kindertagesstétte Birkenfeld 255.500,00 12
KJA Birkenfeld St. Jakobus Birkenfeld 48.980,00 6
KJA Birkenfeld Eulennest Fischbach 261.425,00 29
KJA Birkenfeld Niederbrombach Niederbrombach 4.000,00 1
KJA Birkenfeld Samenkorn Rhaunen 33.265,00 7
KJA Birkenfeld Summe 1.004.120,00 85
KJA Bitburg-Prim Sankt Peter und Paul Auw 44.100,00 7
KJA Bitburg-Priim St. Michael Bollendorf 69.587,00 8
KJA Bitburg-Prim Haus Margarete Burbach 86.500,00 5
KJA Bitburg-Priim St. Luzia Ferschweiler 24.000,00 19
KJA Bitburg-Prim Fleringen Fleringen 111.700,00 9
KJA Bitburg-Priim Herforst Herforst 118.000,00 10
KJA Bitburg-Prim Karlshausen Karlshausen 92.800,00 6
KJA Bitburg-Priim St. Hubertus Koérperich 248.600,00 22
KJA Bitburg-Prim St. Gertrud Liinebach 25.200,00 5
KJA Bitburg-Priim St. Martin Lutzkampen 111.700,00 9
KJA Bitburg-Prim St. Josef Mettendorf 317.900,00 33
KJA Bitburg-Priim St. Peter Neidenbach 168.400,00 18
KJA Bitburg-Prim Neuerburg Neuerburg 143.017,70 16
KJA Bitburg-Prim Kleine Strolche Oberweis 44.100,00 7
KJA Bitburg-Prim St. Rochus Orenhofen 62.030,00 4
KJA Bitburg-Prim St. Marien Prim 204.500,00 15
KJA Bitburg-Prim St. Salvator Prim 166.317,79 20
KJA Bitburg-Prim Burgzwerge Rittersdorf 155.800,00 16
KJA Bitburg-Priim Unserer lieben Frau Schdnecken 143.200,00 14
KJA Bitburg-Prim Kleine Honiglecker Spangdahlem 136.900,00 13
KJA Bitburg-Priim St. Michael Silm 86.500,00 5
KJA Bitburg-Priim St. Hubertus Wolsfeld 292.700,00 29
KJA Bitburg-Priim Summe 2.853.552,49 290
KJA Cochem-Zell Kleine Strolche Blankenrath 126.000,00 19
KJA Cochem-Zell St. Maria Magdalena Bullay 108.500,00 12
KJA Cochem-Zell St. Martin Cochem-Sehl 41.500,00 6
KJA Cochem-Zell St. Stephanus Faid 36.000,00 6
KJA Cochem-Zell Lutzerath Lutzerath 158.217,70 16
KJA Cochem-Zell Treis-Karden Treis-Karden 262.157,00 16
KJA Cochem-Zell Summe 732.374,70 75
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KJA Donnersbergkreis Kindergarten Eisenberg 110.700,00 13
KJA Donnersbergkreis Kindergarten Eisenberg 12.000,00 3
KJA Donnersbergkreis Kindergarten Kerzenheim 43.830,00 7
KJA Donnersbergkreis Kindergarten Rockenhausen 74.871,00 3
KJA Donnersbergkreis Kindergarten Winnweiler 139.185,00 13
KJA Donnersbergkreis Kindergarten Zellertal 50.150,00 4
KJA Donnersbergkreis Summe 430.736,00 43
KJA Germersheim St. Bartholoméaus Berg 56.754,00 7
KJA Germersheim Pfefferminzzwerge Freisbach 219.000,00 13
KJA Germersheim Wirbelwind Hatzenbihl 148.500,00 6
KJA Germersheim Max und Moritz Jockgrim 430.000,00 18
KJA Germersheim Kindergarten Kandel 547.000,00 21
KJA Germersheim Taka-Tuka-Land Weingarten 172.000,00 7
KJA Germersheim Amadeus Woérth 8.000,00 2
KJA Germersheim Summe 1.581.254,00 74
KJA Kaiserslautern St. Valentinus Bann 25.200,00 7
KJA Kaiserslautern Haus Regenbogen Enkenbach-Alsenborn 356.000,00 17
KJA Kaiserslautern Haus Regenbogen Enkenbach-Alsenborn 46.800,00 12
KJA Kaiserslautern Zwergenstube Frankenstein 12.000,00 3
KJA Kaiserslautern Janusz Korczak Landstuhl 24.000,00 6
KJA Kaiserslautern Kindergarten Mackenbach 12.000,00 4
KJA Kaiserslautern Baalborn Mehlingen 166.000,00 7
KJA Kaiserslautern Trippstadt Trippstadt 169.285,00 7
KJA Kaiserslautern Summe 811.285,00 63
KJA Kusel Glantalminis Altenglan 49.517,82 11
KJA Kusel Lauterfrosche Kreimbach-Kaulbach 212.936,00 5
KJA Kusel Villa Kunterbunt Matzenbach 12.797,08 1
KJA Kusel Ohmbach Ohmbach 37.973,65 40
KJA Kusel Regenbogen Schénenberg-Klbelberg 16.200,00 12
KJA Kusel St. Julian St. Julian 112.377,60 9
KJA Kusel Drei Freunde Waldmohr 128.797,08 7
KJA Kusel Summe 570.599,23 85
KJA Mainz-Bingen Kindergarten Appenheim 350.103,00 12
KJA Mainz-Bingen St. Georg Nieder-Olm 471.000,00 26
KJA Mainz-Bingen Zwergenhaus Stadecken-Elsheim 499.000,00 7
KJA Mainz-Bingen Summe 1.320.103,00 45
KJA Mayen-Koblenz St. Johannes Kobern-Gondorf 75.000,00 5
KJA Mayen-Koblenz St. Anna Kottenheim 107.942,78 8
KJA Mayen-Koblenz Kindergarten Kretz 362.000,00 14
KJA Mayen-Koblenz Rappelkiste Lehmen 94.011,21 5
KJA Mayen-Koblenz Kindergarten Lof 120.000,00 5
KJA Mayen-Koblenz Waldorfkindergarten Mendig 273.000,00 14
KJA Mayen-Koblenz Kindergarten "Zauberwald" Mendig 162.000,00 7
KJA Mayen-Koblenz Arche Noah Plaidt 351.000,00 14
KJA Mayen-Koblenz St. Georg Polch 10.100,00 1
KJA Mayen-Koblenz St. Elisabeth St. Sebastian 315.217,00 20
KJA Mayen-Koblenz Summe 1.870.270,99 93
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KJA Neuwied Dierdorf Dierdorf 56.000,00 14
KJA Neuwied Neustadt/Wied Neustadt/Wied 130.102,31 11
KJA Neuwied Hand in Hand Oberhonnefeld 16.000,00 4
KJA Neuwied Haus der kleinen Strolche Raubach 283.773,50 10
KJA Neuwied Sonnenschein Rheinbreitbach 169.271,91 18
KJA Neuwied Casa Vivida Rheinbrohl 359.510,28 9
KJA Neuwied Kindergarten Ruscheid 178.500,00 10
KJA Neuwied Summe 1.193.158,00 76
KJA Rhein-Hunsriick-Kreis  [Springmause Alterkiilz 101.266,85 4
KJA Rhein-Hunsriick-Kreis Biebertal Biebern 138.238,36 10
KJA Rhein-Hunsriick-Kreis  [Boppard-Weiler Boppard 83.000,00 7
KJA Rhein-Hunsriick-Kreis Pusteblume Dorth 121.590,68 8
KJA Rhein-Hunsriick-Kreis  |Rappelkiste Godenroth 113.266,85 7
KJA Rhein-Hunsriick-Kreis  |Kindergarten Kirchberg 276.476,70 20
KJA Rhein-Hunsriick-Kreis  [Arche Noah Kirchberg 162.238,36 16
KJA Rhein-Hunsriick-Kreis  |Villa Kunterbunt Rheinbdllen 138.238,36 10
KJA Rhein-Hunsriick-Kreis Simmern Simmern 413.953,40 19
KJA Rhein-Hunsriick-Kreis  |Simsalabim Simmern 138.238,36 10
KJA Rhein-Hunsriick-Kreis  |Zauberland Sohren 138.238,36 10
KJA Rhein-Hunsriick-Kreis  |Schatzinsel Sohren 138.238,36 10
KJA Rhein-Hunsriick-Kreis  |Zauberland Sohren 24.000,00 6
KJA Rhein-Hunsriick-Kreis  |Schatzinsel Sohren 24.000,00 6
KJA Rhein-Hunsriick-Kreis Urbar Urbar 114.238,30 4
KJA Rhein-Hunsriick-Kreis [Summe 2.125.222,94 147
KJA Rhein-Lahn-Kreis Kindergarten Bad Ems 88.380,00 6
KJA Rhein-Lahn-Kreis Balduinstein Balduinstein 91.800,00 8
KJA Rhein-Lahn-Kreis Lahnstein in Braubach Braubach 436.260,00 23
KJA Rhein-Lahn-Kreis Braubach Braubach 219.000,00 7
KJA Rhein-Lahn-Kreis Waldorfkindergarten Diez 49.365,00 7
KJA Rhein-Lahn-Kreis Kindergarten Fachbach 137.500,00 5
KJA Rhein-Lahn-Kreis Kindergarten Gemmerich 120.500,00 5
KJA Rhein-Lahn-Kreis Kinderkrippe Nastétten 395.500,00 30
KJA Rhein-Lahn-Kreis Summe 1.538.305,00 91
KJA Rhein-Pfalz-Kreis Hundertmorgenwald Birkenheide 85.680,00 7
KJA Rhein-Pfalz-Kreis St. Michael Dannstadt-Schauernheim 90.805,00 7
KJA Rhein-Pfalz-Kreis Sonne, Mond und Sterne Dannstadt-Schauernheim 106.135,00 7

KJA Rhein-Pfalz-Kreis

St. Kunigunde

Dudenhofen

97.185,00 19

KJA Rhein-Pfalz-Kreis Naseweis Dudenhofen 71.145,00 14
KJA Rhein-Pfalz-Kreis Kindergarten Helheim 242.960,00 20
KJA Rhein-Pfalz-Kreis Heuchelheim Heuchelheim 20.460,00 4
KJA Rhein-Pfalz-Kreis Kindergarten Lambsheim 167.515,00 19
KJA Rhein-Pfalz-Kreis Haus fur Kinder Limburgerhof 297.960,00 20
KJA Rhein-Pfalz-Kreis Katharina - von - Bora Limburgerhof 46.035,00 9
KJA Rhein-Pfalz-Kreis Altes Rathaus Limburgerhof 141.940,00 14
KJA Rhein-Pfalz-Kreis Kindertagesstatte Wiesenhipfer Maxdorf 123.000,00 17
KJA Rhein-Pfalz-Kreis Kindertagesstétte Am alten Damm _|Mutterstadt 616.350,00 38
KJA Rhein-Pfalz-Kreis Schatzkiste Neuhofen 30.690,00 6
KJA Rhein-Pfalz-Kreis Im Pavillon Neuhofen 14.500,00 7
KJA Rhein-Pfalz-Kreis Kommunale Kindertagesstétte Otterstadt 207.155,00 13
KJA Rhein-Pfalz-Kreis St. Angela Rdédersheim-Gronau 121.495,00 13

KJA Rhein-Pfalz-Kreis

Prot. Kindertagesstatte

Rémerberg-Heiligenstein

530.675,00 35

KJA Rhein-Pfalz-Kreis

Kita Spatzennest

Rémerberg-Heiligenstein

106.135,00 7

KJA Rhein-Pfalz-Kreis GrolRer Garten Schifferstadt 510.215,00 31
KJA Rhein-Pfalz-Kreis Kindergarten Herz Jesu Schifferstadt 86.955,00 17
KJA Rhein-Pfalz-Kreis Summe 3.714.990,00 324
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KJA Sudliche Weinstralle Kindertagesstatte Birkenhordt 101.221,00 6
KJA Sidliche Weinstralle Kindertagesstatte Edenkoben 418.760,00 13
KJA Sudliche WeinstralRe Arche Noah Frankweiler 8.000,00 2
KJA Sidliche Weinstralle Offenbach an der Queich Offenbach 422.760,00 14
KJA Sidliche WeinstraBe |Summe 950.741,00 35
KJA Sidwestpfalz Spatzennest Bechhofen 16.650,00 6
KJA Sudwestpfalz Contwig - Stambach Contwig 378.697,35 16
KJA Siudwestpfalz St. Johannes d. Taufer Hermersberg 16.200,00 6
KJA Sudwestpfalz Kindergarten Hinterweidenthal 183.793,65 6
KJA Sudwestpfalz Kindergarten Hornbach 20.000,00 5
KJA Siidwestpfalz Summe 615.341,00 39
KJA Trier-Saarburg HI. Dreifaltigkeit Freudenburg 94.800,00 6
KJA Trier-Saarburg Gusenburg/Grimburg Gusenburg 40.700,00 1
KJA Trier-Saarburg Gusterath Gusterath 186.700,00 13
KJA Trier-Saarburg Adolph-Kolping Hermeskeil 73.000,00 13
KJA Trier-Saarburg St. Johann Konz 312.093,00 12
KJA Trier-Saarburg St. Martin Mertesdorf 106.396,00 4
KJA Trier-Saarburg Max und Moritz Neuhutten 131.000,00 13
KJA Trier-Saarburg Antoniuszwerge Pellingen 70.617,71 8
KJA Trier-Saarburg Angela Merici Schweich 25.400,00 36
KJA Trier-Saarburg St. Peter und Paul Tawern 214.296,00 16
KJA Trier-Saarburg St. Erasmus Trassem 111.700,00 7
KJA Trier-Saarburg St. Laurentius Trittenheim 64.800,00 7
KJA Trier-Saarburg St. Laurentius Waldrach 401.593,00 23
KJA Trier-Saarburg St. Aper Wasserliesch 83.300,00 5
KJA Trier-Saarburg Summe 1.916.395,71 164
KJA Vulkaneifel St. Nikolaus Birresborn 12.150,00 7
KJA Vulkaneifel Kunterbunt Hillesheim 54.600,00 13
KJA Vulkaneifel St. Antonius Junkerath 589.095,11 22
KJA Vulkaneifel St. Josef Stadtkyll 33.934,97 7
KJA Vulkaneifel Summe 689.780,08 49
KJA Westerwaldkreis Kindergarten Heiligenroth 8.000,00 2
KJA Westerwaldkreis Kindergarten Herschbach 243.997,61 16
KJA Westerwaldkreis Kindergarten Herschbach 223.169,45 10
KJA Westerwaldkreis Kindergarten Hoéhr-Grenzhausen 31.783,06 4
KJA Westerwaldkreis Himmelfeld Montabaur 593.893,62 22
KJA Westerwaldkreis St. Martin Ransbach-Baumbach 329.600,33 10
KJA Westerwaldkreis St. Martin Ransbach-Baumbach 20.000,00 5
KJA Westerwaldkreis Kindergarten Rehe 67.758,72 3
KJA Westerwaldkreis In der Falterswiese Rennerod 274.802,26 18
KJA Westerwaldkreis Pfarrer Ninck Westerburg 25.166,95 4
KJA Westerwaldkreis Summe 1.818.172,00 94
SJA Andernach Léwenzahn Andernach 301.370,00 20
SJA Andernach Mach mit Andernach-Miesenheim 277.370,00 14
SJA Andernach Summe 578.740,00 34
SJA Bad Kreuznach Provisorium Durer StralRe Bad Kreuznach 1.055.499,00 45
SJA Bad Kreuznach Kindergarten Bad Kreuznach 24.000,00 6
SJA Bad Kreuznach Kindertagesstatte Bad Kreuznach 16.000,00 4
SJA Bad Kreuznach Kindergarten Bad Kreuznach 186.000,00 19
SJA Bad Kreuznach Summe 1.281.499,00 74
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SJA Frankenthal Kindertagesstatte Ziegelhofweg Frankenthal 909.903,00 30
SJA Frankenthal Am Strandbad Frankenthal 95.000,00 30
SJA Frankenthal Summe 1.004.903,00 60
SJA ldar-Oberstein Goéttschied Idar-Oberstein 681.709,00 32
SJA Idar-Oberstein Weierbach Idar-Oberstein 24.000,00 44
SJA ldar-Oberstein Johanneskirche Idar-Oberstein 14.000,00 10
SJA Idar-Oberstein Summe 719.709,00 86
SJA Kaiserslautern Morlautern Kaiserslautern 753.731,00 22
SJA Kaiserslautern Béannjerriick Kaiserslautern 24.000,00 6

SJA Kaiserslautern

Kindertagesstétte "Spielwerk"

Kaiserslautern

6.500,00 7

SJA Kaiserslautern

Summe

784.231,00 35

SJA Koblenz Gllser Rappelkiste Koblenz-Gils 520.458,00 21
SJA Koblenz Musikerviertel Koblenz-Oberwerth 529.158,00 22
SJA Koblenz Kindertagesstatte "Boelke" Koblenz-Rauental 643.365,00 29
SJA Koblenz Summe 1.692.981,00 72
SJA Landau Nufdorf Landau 140.000,00 10
SJA Landau Landau Landau 105.000,00 10
SJA Landau Haus Mahla Landau 27.000,00 10
SJA Landau FOKiGa Sudpfalz gGmbH Landau 140.000,00 12
SJA Landau St. Martin Landau - Morlheim 141.200,00 10
SJA Landau Summe 553.200,00 52
SJA Ludwigshafen Karl-Dillinger Ludwigshafen 1.228.000,00 32
SJA Ludwigshafen Kindergarten Ludwigshafen-Hemshof 542.178,00 28
SJA Ludwigshafen Summe 1.770.178,00 60

SJA Mainz Berliner Viertel Mainz 627.795,90 21
SJA Mainz Goetheplatz Mainz 395.910,00 14
SJA Mainz Stadt. Kindertagesstatte Mainz 679.531,00 47
SJA Mainz Rasselbande Mainz 32.413,00 9
SJA Mainz Hand in Hand Mainz 8.000,00 2
SJA Mainz Gartengewann Mainz-Bretzenheim 795.600,00 14
SJA Mainz Riedweg || Mainz-Laubenheim 22.584,99 6
SJA Mainz Kindertagesstétte Mainz-Marienborn 32.237,91 9
SJA Mainz Summe 2.594.072,80 122
SJA Mayen St. Veit Mayen 402.600,00 17
SJA Mayen St. Clemens Mayen 161.820,00 10
SJA Mayen Summe 564.420,00 27
SJA Neustadt Kommunale Kindertagesstétte Neustadt 745.629,00 29

SJA Neustadt

Duttweiler

Neustadt-Duttweiler

79.000,00 6

SJA Neustadt Summe 824.629,00 35
SJA Neuwied St. Martin Neuwied-Engers 836.000,00 26
SJA Pirmasens Erlenbrunn Pirmasens 845.393,00 30
SJA Pirmasens Verein f. Waldorfpadagogik e.V. Pirmasens 16.000,00 4
SJA Pirmasens St. Josef, Nardinihaus Pirmasens 24.000,00 6

SJA Pirmasens

Summe

885.393,00 40
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SJA Speyer St. Christophorus Speyer 378.484,00 12
SJA Speyer Arche Noah Speyer 12.000,00 38
SJA Speyer St. Markus Speyer 19.785,66 10
SJA Speyer Summe 410.269,66 60
SJA Trier Waldkindergarten Trier 200.700,00 4
SJA Trier Kindertagesstatte Trier 171.500,00 6
SJA Trier Wichernhaus Trier 270.293,00 14
SJA Trier St. Bonifatius Trier 474.848,00 20
SJA Trier Christkdnig Trier 158.925,00 16
SJA Trier Summe 1.276.266,00 60
SJA Worms Kita an der Karmeliterschule Worms 1.072.805,00 21
SJA Worms Kindergarten und -hort Worms 94.921,47 10
SJA Worms St. Peter Worms-Herrnsheim 18.900,00 6
SJA Worms Summe 1.186.626,47 37
SJA Zweibrlicken Kindergarten Zweibriicken 620.822,00 16
SJA Zweibriicken Regenbogen Zweibriicken-Mittelbach 58.368,00 6
SJA Zweibriicken Summe 679.190,00 22
52.802.046,58| 3.462




